

Lars Gravco A/S

Marøgelhøj 20
8520 Lystrup

CVR-nr. 29 42 59 81

Årsrapport for 2023
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. marts 2024

Lars Stehouwer
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Gravco A/S
Marøgelhøj 20
8520 Lystrup

Telefon: 86226068

CVR-nr.: 29 42 59 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Bo Gustafsson, formand
Eigil Bjørn Sørensen
Lars Stehouwer

Direktion

Lars Stehouwer, direktør

Revisor

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og vognmandsvirksomhed og efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.163.971, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 7.154.902.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		11.692.567	9.345.677
Personaleomkostninger	1	<u>-5.801.439</u>	<u>-5.397.852</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.891.128	3.947.825
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.492.832	-3.158.086
Andre driftsomkostninger		<u>-274.260</u>	<u>-114.138</u>
Resultat før finansielle poster		2.124.036	675.601
Finansielle indtægter	2	20.762	13.492
Finansielle omkostninger	3	<u>-651.639</u>	<u>-412.443</u>
Resultat før skat		1.493.159	276.650
Skat af årets resultat		<u>-329.188</u>	<u>-112.686</u>
Årets resultat		<u>1.163.971</u>	<u>163.964</u>
Overført resultat		<u>1.163.971</u>	<u>163.964</u>
		<u>1.163.971</u>	<u>163.964</u>

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	4.881.513	4.740.756
Finansielt leasede aktiver	4	13.797.899	13.662.464
Materielle anlægsaktiver		18.679.412	18.403.220
Anlægsaktiver i alt		18.679.412	18.403.220
Råvarer og hjælpematerialer		2.526.431	2.433.059
Varebeholdninger		2.526.431	2.433.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.676.630	2.750.914
Igangværende arbejder		981.232	641.170
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		103.686	100.674
Periodeafgrænsningsposter		121.032	125.144
Tilgodehavender		4.882.580	3.617.902
Likvide beholdninger		1.816.424	3.994
Omsætningsaktiver i alt		9.225.435	6.054.955
Aktiver i alt		27.904.847	24.458.175

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>6.654.902</u>	<u>5.490.932</u>
Egenkapital		<u>7.154.902</u>	<u>5.990.932</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.845.078</u>	<u>1.551.310</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.845.078</u>	<u>1.551.310</u>
Leasingforpligtelser		7.976.364	7.323.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>3.960.260</u>	<u>3.943.829</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>11.936.624</u>	<u>11.267.187</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	3.073.304	2.798.595
Banker		0	990.649
Modtagne forudbetalinger fra kunder		322.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.444.619	1.120.607
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.753	1.385
Selskabsskat	6	86.042	0
Anden gæld		<u>1.035.025</u>	<u>737.510</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.968.243</u>	<u>5.648.746</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.904.867</u>	<u>16.915.933</u>
Passiver i alt		<u>27.904.847</u>	<u>24.458.175</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.490.931	5.990.931
Årets resultat	0	1.163.971	1.163.971
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>6.654.902</u>	<u>7.154.902</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.875.884	4.498.587
Pensioner	684.886	638.342
Andre omkostninger til social sikring	150.128	188.923
Andre personaleomkostninger	90.541	72.000
	<u>5.801.439</u>	<u>5.397.852</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>11</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.012	2.340
Andre finansielle indtægter	17.750	11.152
	<u>20.762</u>	<u>13.492</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	117.052	117.436
Andre finansielle omkostninger	534.587	294.996
Rentetillæg selskabsskat	0	11
	<u>651.639</u>	<u>412.443</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Finansielt leasede aktiver
Kostpris 1. januar 2023	15.531.357	21.963.860
Tilgang i årets løb	529.999	5.613.000
Afgang i årets løb	-5.392.470	0
Overførsler i årets løb	9.343.390	-9.343.390
Kostpris 31. december 2023	20.012.276	18.233.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	10.790.601	8.301.396
Årets afskrivninger	2.055.458	1.437.374
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.018.495	0
Overførsler i årets løb	5.303.199	-5.303.199
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	15.130.763	4.435.571
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.881.513	13.797.899

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	10.121.953	11.049.668	3.073.304	675.505
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.943.829	3.960.260	0	0
	14.065.782	15.009.928	3.073.304	675.505

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
6 Selskabsskat		
Beregnet skat af årets resultat	86.042	0
Selskabsskat 31. december 2023	86.042	0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Last Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er stillet arbejdsгарantier overfor kunder med t.kr. 60 pr. 31/12 2023.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant t.kr. 2.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdninger, køretøjer aldrig registreret, immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t. kr. 13.880.

Sikkerhedsdepot er pantsat overfor pengeinstitut, for alt mellemværende med Ejendomsselskabet 11.01.2007 ApS og Last Holding ApS, sikkerhedsdepot udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 0.

Kautio er stillet overfor søsterselskab Ejendomsselskabet 11.01.2007 ApS, for alt mellemværende med pengeinstitut. Forpligtelsen udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 9.205.

Lars Stehouwer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Stehouwer

Direktør

ID: 11a0419f-0652-4f3f-9501-f25ea4311435

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 13:44:15

Underskrevet med MitID



Lars Stehouwer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Stehouwer

Bestyrelsesmedlem

ID: 11a0419f-0652-4f3f-9501-f25ea4311435

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 13:44:15

Underskrevet med MitID



Bo Gustafsson

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bo Gustafsson

Bestyrelsesformand

ID: 90817e16-1399-4666-b755-e0ed953b673d

Tidspunkt for underskrift: 01-04-2024 kl.: 12:47:33

Underskrevet med MitID



Eigil Bjørn Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Eigil Bjørn Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 63aceafb-16b4-4dbc-afac-041bf118f619

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 10:50:47

Underskrevet med MitID



Solveig Skov Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Solveig Nielsen

Revisor

ID: 3587db60-c680-4871-8506-63cb3c687ccb

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 11:27:58

Underskrevet med MitID



Lars Stehouwer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Stehouwer

Dirigent

ID: 11a0419f-0652-4f3f-9501-f25ea4311435

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 12:21:32

Underskrevet med MitID

